АДМИНИСТРАЦИЯ ДОВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2020                                                                                                        №  2

О внесении  изменений в Порядок и условия предоставления в аренду имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Доволенского  сельсовета Доволенского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц ( за исключением имущественных прав  субъектов малого и среднего предпринимательства)

     В целях реализации самозанятыми  гражданами права на получение  имущественной поддержки на территории Доволенского сельсовета Доволенского   района Новосибирской области и во исполнение статьи 18 Федерального закона  от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства  в Российской Федерации», администрация Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1. В «Порядок  и условия предоставления в аренду имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в муниципальной  собственности Доволенского сельсовета Доволенского  района  Новосибирской области , свободного от прав третьих лиц ( за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)», утвержденные постановлением  администрации Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 15.06.2017 № 86 , внести  следующие изменения :
1.1. Пункт 1 части I «Общие положения» дополнив абзацем  следующего содержания :
   «В соответствии  с Федеральным  законом  от 08.06.2020 № 169-ФЗ «О внесении изменений  в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки»  физические лица, не являющиеся индивидуальными  предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
( далее- физические лица , применяющие специальный налоговый режим) вправе обратиться за оказанием поддержки, предусмотренной настоящим Порядком».
  2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном  издании  «Доволенский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет  httрs://admdovolnoe.nso.ru  в течение 3 дней со дня его подписания.

 Глава  Доволенского сельсовета                                                  М.А. Дементьев